



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022

№ 13/783

г.Благовещенск

О внесении изменений
в Положение о молодежном
парламенте Амурской области

Рассмотрев предложение комитета Законодательного Собрания по вопросам бюджетной, налоговой и социальной политики о внесении изменений в Положение о молодежном парламенте Амурской области, Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о молодежном парламенте Амурской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания от 19.12.2008 № 12/768 «О молодежном парламенте Амурской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Законодательного Собрания от 23.12.2010 № 39/459, от 18.04.2013 № 20/186, от 29.08.2019 № 40/385, от 26.09.2019 № 41/416, от 29.05.2020 № 48-з/309, от 25.03.2021 № 54/145, от 23.12.2021 № 1-з/239), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «органами государственной власти области» заменить словами «органами государственной власти Амурской области (далее - органы государственной власти области)»;

2) в статье 3:

а) в части 5 слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа Амурской области»;

б) в части 8:

в абзаце первом слова «Организационное управление аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «Структурное подразделение аппарата Законодательного Собрания Амурской области, в компетенцию которого входит организационное обеспечение деятельности молодежного парламента (далее – уполномоченное структурное подразделение),»;

в абзаце втором слова «организационное управление аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение»;

в) в абзаце первом части 8² слова «Организационное управление аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «Уполномоченное структурное подразделение»;

г) в абзаце четвертом части 11 слова «организационное управление аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение»;

д) в части 16 слова «в соответствии с абзацем первым» заменить словами «в соответствии с абзацем вторым»;

е) в абзаце первом части 18 слова «организационным управлением аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением»;

ж) в абзаце втором части 18 слова «организационное управление аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение»;

3) в статье 8 слова «организационным управлением аппарата Законодательного Собрания Амурской области» заменить словами «уполномоченным структурным подразделением»;

4) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции:

«2. Эмблема молодежного парламента помещается на бланк молодежного парламента и нагрудный знак члена молодежного парламента.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов